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 XXIII Niedziela w ciągu roku 
 

 

EWANGELIA: Mt 18, 15-20 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery 
oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie 
usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie 
dwóch albo trzech świadków oparła się cała sprawa. Jeśli i tych 
nie usłucha, donieś Kościołowi. A jeśli nawet Kościoła nie 
usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik. 
Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, cokolwiek zwiążecie na 
ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, 
będzie rozwiązane w niebie. 
Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwóch z was na ziemi 
zgodnie o coś prosić będzie, to wszystko otrzymają od mojego 
Ojca, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w 
imię moje, tam jestem pośród nich». 
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9/10 września 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej 
  9:00 am   K. Stateczny, A. Stefanik, M. Król 
11:00 am   C. Maksimowski, K. Wróblewski, K.Makowski 
 

16/17 września 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej 
  9:00 am   M. Zapolska, J. Dub, K. Bednarowski 
11:00 am   H. Podczerwiński, R. Szewczyk, P. Stary 
 

23/24 września 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej,  
  9:00 am   H. Podczerwiński, M. Król, M. Jankowski 
11:00 am   G. Opach, A. Zołnierczyk, L. Florczak  
 

30 września/ 1 października 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł. Betlej  
  9:00 am   M. Joniec, A. Stefanik, K. Stateczny 
11:00 am   J. Dub, G. Wróblewski, T. Kaczor 

 
OSOBY CHĘTNE DO CZYTANIA W CZASIE MSZY ŚW. 

PROSIMY, ABY ZGŁASZAŁY SIĘ DO S. EWY. 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna 08/27/2023:            $ 3,533 
    Składka niedzielna 09/03/2023:            $ 2,651 
    Building Fund:                               $    948 
    Online giving: lipiec i sierpień:         $ 7,923       
    Obiad na Odpust Parafialny:              $ 3,427   

  

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

 

II SKŁADKA - WRZESIEŃ 
 

  10 września - Catholic University of America 
  17 września - Elektryczność 
 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

09/10/23 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

09/17/23 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

09/24/23 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A.Kosowski 

10/01/23 B. Jurczyk, B. Orville, A. Mikula, E. Mikula 

10/08/23 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Wlodarczyk 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 

Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, Renata Drąg, 
chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze 
Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Henryk Mańkowski, Władysław Staszel, Jan 
Marynowski, Jerzy Bielawski, Mariusz Morawski. 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm  
2:00 pm - 5:00 pm   



XXIII NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - 9/10 WRZEŚNIA  
 

 

Sobota, 5:30 pm 
+Lech Ciupiński  
 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
Dziękczynna za otrzymane łaski  
Dziękczynna za uwolnienie z nałogów i ciężkich grzechów 
+Zbyszek Klamczyński, +Krzysztof Strojek, +Maria 
Niewiarowski w 1. rocz. śmierci, +Janina i Edward Piróg,  
+Lech Daniszewski, +Waldemar Jezuit 
+Zmarli z rodziny Wiszniewskich 
+Zmarli z rodziny Skowrońskich 
+Przyjaciele i znajomi, którzy zginęli 11 września w WTC 
 

11:00 am  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Janiny i Franciszka 
Rajman w 65. rocz. ślubu 
O Boże błog. dla Janiny Rajman z okazji 85. urodzin 
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
O Boże błog. dla Bartosza i Magdy Mierzejewskich i całej 
rodziny 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Patrycjusza 
Grobelnego z okazji urodzin 
O zdrowie i Boże błog. dla Stefanii Beldy 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +James Howe,  
+Zenon Dobrowolski, +Zofia Olejnik w 20 rocz. śmierci 
+Stefan Mikiciuk, +Dusze w czyśćcu cierpiące 
+Przyjaciele i znajomi, którzy zginęli 11 września w WTC 

 

Wtorek, 12 września  
8:00 am  - Nie ma Mszy św. 

 

Środa, 13 września  
7:00 pm - Nie ma Mszy św.  
 

Czwartek, 14 września, Święto Podwyższenia Krzyża Św.  
8:00 am - Nie ma Mszy św.  
 

Piątek, 15 września, Matki Bożej Bolesnej  
7:00 pm  - Nie ma Mszy św.   
 

XXIV NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - 16/17 WRZEŚNIA  
 

 

Sobota, 5:30 pm 
+Lech Ciupiński  
+Mary Ann Kalkowski 
 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
Dziękczynna Bogu Ojcu za dar życia z prośbą o dalsze Boże 
błog. dla Alana z ok. 15. urodzin 
Dziękczynna za otrzymane łaski  
Dziękczynna za uwolnienie z nałogów i ciężkich grzechów 
O Boże błog., dar jedności i miłości dla Polaków przez 
wstaw. św. Andrzeja Boboli, patrona Polski 
+Zbyszek Klamczyński, +Krzysztof Strojek, +Halina 
Kujawa, +Helena Wasilewska, +Artur Jankowski 
+Józefa Obłaźna 
 

11:00 am  
O Boże błog. i potrzebne łaski dla dzieci, które przyjęły w 
tym roku Komunię Św. oraz dla ich rodzin 
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
O Boże błog. dla Bartosza i Magdy Mierzejewskich  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Patryka Starego z 
okazji 15. urodzin 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +James Howe,  
+Stefania Sieczkowska w 3. rocz. śmierci, +Eleonora 
Błażejczyk w 3. rocz. śmierci, +Edward Leś, +Józef Kozieja,  
+Teresa Wróblewska w 3. rocz. śmierci, +Wacława 
Marciszewska, +Dusze w czyśćcu cierpiące,  

Rozważanie na XXIII Niedzielę w ciągu roku 
 

UPOMINANIE Z…MIŁOŚCI   
Upomnienia wciąż są obecne w naszym życiu. Upominają rodzice, publicyści, 
myśliciele, filozofowie, politycy, kaznodzieje, papież... Sumienie, głos Boga w 
nas, też nas napomina. Całe prawo stanowione i naturalne, łącznie z 
Dekalogiem, również jest jakimś „wiszącym” nad nami napomnieniem. Wiele 
osób kształci się po to, by profesjonalnie strzec ładu w życiu wspólnot 
ludzkich; by o nim przypominać, przestrzegać go, wychowywać, napominać, a w końcu, gdy zaistnieje taka 
potrzeba, ustalić winę i wymierzyć sankcje karne. Któż z nas nie był w swoim życiu upominany – w domu 
rodzinnym, w szkole, we wspólnocie kościelnej, w miejscu pracy? Niektóre upomnienia pamiętamy przez 
całe życie, niektóre mogły odbierać chęć do życia, bo były niesprawiedliwe i raniące. Wzbraniamy się 
przed przyjęciem upomnienia, którego głównym motywem jest nie życzliwość i troska o przywrócenie ładu 
miłości, lecz np. chęć poniżenia, zadania bólu. Zapewne dobrze wspominamy upomnienia, które 
wzbudzały głębszą refleksję i dobrą zmianę, a przy tym były udzielane delikatnie, taktownie.              
                                                                                                        (o. Krzysztof Osuch SJ - źródło: niedziela.pl) 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

Czytania na każdy dzień: 10 - 17 września 
 

Niedziela: Ez 33, 7-9; Ps 95 (94); Rz 13, 8-10; Mt 18, 15-20;  

Poniedziałek: Kol 1,24-2,3; Ps 62,6-7.9; Łk 6,6-11;  

Wtorek: Kol 2,6-15; Ps 145,1-2.8-9.10-11; Łk 6,12-19;  
Środa: Kol 3,1-11; Ps 145,2-3.10-11.12-13ab; Łk 6,20-26;  
Czwartek: Lb 21,4b-9; Ps 78,1-2.34-35; Flp 2,6-11; J 3,13-17;  
Piątek: 1 Tm 1,1-2.12-14; Ps 31 (30), 2-3b. 3c-4. 5-6; J 19, 25-27;  
Sobota: 1 Tm 1,15-17; Ps 113(112),1b-2.3-4.5a i 6-7; Łk 6,43-49;  

Niedziela: Syr 27,30–28,7; Ps 103(102); Rz 14, 7-9; Mt 18, 21-35 

13 września - wspomnienie św. Jana Chryzostoma 
Urodził się ok. 349 r. w Antiochii. Chrzest w wieku 
20 lat był punktem zwrotnym w jego życiu. Po 
śmierci rodziców udał się na pustkowie, by przez 4 
lata prowadzić życie ascetyczne. Ze względu na 
zdrowie powrócił do Antiochii. Święcenia kapłańskie 
przyjął, gdy miał ok. 36 lat. Jan z Antiochii, 
nazywany Chryzostomem, czyli „Złotoustym”, z racji 
swej wymowy, jest nadal żywy, również ze względu na swoje dzieła. 
Anonimowy kopista napisał, że jego dzieła „przemierzają cały świat 
jak świetliste błyskawice”. Pozwalają również nam, podobnie jak 
wierzącym jego czasów, których okresowo opuszczał z powodu 
skazania na wygnanie, żyć treścią jego ksiąg mimo jego nieobecności. 
On sam sugerował to z wygnania w jednym z listów (por. Do 
Olimpiady, List 8, 45).  
 

14 września - Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 
14 września Kościół obchodzi Święto 
Podwyższenia Krzyża. Wiąże się ono z 
odnalezieniem drzewa krzyża, na którym 
umarł Jezus Chrystus, a także wyraża głęboki 
sens krzyża w życiu chrześcijanina. Istotą 
święta jest ukazanie tajemnicy Krzyża jako 
ceny zbawienia człowieka. 14 września 335 r. dokonano 
konsekracji Bazyliki Zmartwychwstania, którą wybudował cesarz 
Konstantyn blisko miejsca ukrzyżowania Chrystusa. Od tego czasu 
Wschód chrześcijański obchodził tego dnia uroczyste święto na 

cześć Krzyża Zbawiciela. Krzyż nie jest więc znakiem słabości 
Jezusa, lecz Jego chwały. Spojrzenie na przybitego Jezusa przynosi 
uzdrowienie i zbawienie nam, którzy jesteśmy śmiertelnie zatruci 
jadem świata. Wobec Krzyża nie można przejść obojętnie, bowiem 
budził on i zawsze budzi niepokój ludzkiego sumienia. Jest znakiem 
miłości, która się otwiera na każdego człowieka.  
 

15 września - Matki Bożej Bolesnej 
Pierwsze święto wprowadzono najpierw w 
Niemczech w roku 1423. Drugie święto ma nieco 
inny charakter. Czci Bożą Matkę jako Bolesną i 
Królową Męczenników nie tyle w aspekcie 
chrystologicznym, co historycznym, przypominając ważniejsze etapy 
i sceny dramatu Maryi i Jej cierpień. To święto zaczęli wprowadzać 
serwici. Od roku 1667 rozszerzono je na niektóre diecezje. Pius VII w 
1814 r. rozszerzył je na cały Kościół, a dzień święta wyznaczył na 
trzecią niedzielę września. Papież św. Pius X ustalił je na 15 września. 
Jest rzeczą niezaprzeczalną, że Maryja wiele wycierpiała jako Matka 
Zbawiciela.  

Serdecznie zapraszamy na pyszne 
potrawy z grilla. Będzie można 

skosztować kiełbasy, żeberek z kapustą 
oraz boczku wędzonego, a to wszystko 

popić polskim piwem. 
 
 

Data:          5 listopada 2023 (niedziela) 
Godzina:  od 10 rano do 5 po południu 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 

 

„Pierwszy w wierze i miłości” 
W raporcie rocznym Najwyższy Rycerz wzywa 
członków do odpowiedzi na powołanie wynikające z 
chrztu i wspierania misji Zakonu, wskazuje światu 
Chrystusa: (dokończenie) 
Drugi rok z rzędu magazyn Forbes uznał Rycerzy 
Kolumba za jedną z najlepszych firm 
ubezpieczeniowych w Ameryce. Najwyższy Rycerz 
powiedział „umożliwiamy  katolikom inwestowanie 
zgodnie z ich wiarą”. Miniony rok był również 
świadkiem wielu osiągnięć, ponieważ Rycerze 
kontynuowali budowanie kultury życia po historycznej 
decyzji Sądu Najwyższego Stanów Zjednoczonych z 
czerwca 2022 roku. „Teraz, gdy Roe został obalony, 
niektórzy obawiają się, że ruch pro-life traci impact. 
Ale prawda jest odwrotna” -  powiedział Najwyższy 
Rycerz w Stanach. Zauważając, że Zakon liczy ponad 
dwa miliony członków na całym świecie, Najwyższy 
Rycerz powiedział: „W tej epoce przeciętności Rycerze 
Kolumba zapraszają mężczyzn do wielkości; poświęcić 
się dla dobra innych; zobowiązać się do wyższego 
powołania z grupą braci; i stać mocno w wyłomie, 
ramię w ramię, zamiast dać się porwać kulturze, jedna 
po drugiej”. Zakończył: „Kiedy ks. McGivney tworzył 
Zakon powołał nas do życia w służbie. W jego czasach 
katoliccy mężczyźni gromadzili się w tej sprawie. A w  
naszych czasach zainspirujemy nowe pokolenie 
mężczyzn do misji - najpierw w wierze i miłości”. 
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze 
szeregi. Świadectwo wiary i pomoc potrzebującym - 
to cele, którymi kierują się Rycerze Kolumba. 
Módlmy się o powrót do zdrowia naszych 
braci.. 
 

Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          

Odpust Parafialny - podziękowanie  
Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli 
udział w naszym odpuście parafialnym, w 
sposób szczególny wszystkim 
organizacjom, grupom parafialnym, 

dzieciom i służbie liturgicznej. Nasze podziękowanie 
kierujemy w stronę RADY PARAFIALNEJ, która 
przygotowała na nasz ospust wspaniały i pyszny obiad. 
Dochód z obiadu wyniósł $3,427. Bóg zapłać.  

RAPORT FINANSOWY 
W ubiegłym tygodniu przedstawiliśmy raport Finansowy 
za rok fiskalny 2022/2023. Dziękujemy wszystkim, 
którzy wspierają nasz kościół i szkołę oraz pomagają 
przy różnych projektach, naprawach, sprzątaniu kościoła 
i dekoracji na święta  i w ciągu roku. To dzięki wsparciu 
każdej osoby możemy modlić się po polsku w tym 
pięknym kościele. Bóg zapłać za ofiarność i dobre serce. 
 

MSZA ŚWIĘTA DLA DZIECI 
Zapraszamy na Mszę Świętą dla dzieci w niedzielę 17 
września o godz. 11:00. Po Mszy świętej bajka dla dzieci 
oraz spotkanie dla rodziców dzieci przygotowujących się 
do I Komunii Św. i Bierzmowania. 
 

PĄCZKI 
W niedzielę, po Mszach świętych zapraszamy 
na PĄCZKI do naszej kawiarenki. 

 

ZABAWA JESIENNA 

Związek Podhalan zaprasza na Zabawę 
Jesienną w sobotę, 30 września o godz. 
7:00 pm w Klubie Pułaskiego (4331 E 

McDowell Rd, Phoenix, AZ). Bilety w cenie $40 (obiad, 
zakąski, kawa, deser) można rezerwować u Jana Gacka 
(602) 526-0294 lub Zofii Z. (480) 560-5617.  
 

48th ANNUAL POLISH HERITAGE BALL 

Kongres Polonii Amerykańskiej z okazji 
50lecia KPA w Arizonie, serdecznie zaprasza 
na 48. Bal Dziedzictwa Polskiego, który 
odbędzie się sobotę, 11 listopada 2023 roku 

w Sali Chateau Luxe, 1175 E. Lone Cactus Dr, Phoenix.  
 

 

OGŁOSZENIE DROBNE 
Rodzina z Chandler poszukuje pani lubiącej dzieci do opieki 
nad roczną dziewczynką. Kontakt: (773) 350-1113  
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W sprawie reklamy prosimy o kontakt: 
 

polishchurch@gmail.com                                                


